
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 06/03/2014                                ANO: IV Nº: 761  EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S)  
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 
2º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2013 

 
  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 54/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: AUTO MECANICA BODANEZE LTDA - ME 
Aditivar a quantidade de horas de serviços mecânicos em veículos leves Item n°. 1. 
DATA: 06/03/2014 

 
 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 08/2013 
 

  
CONTRATO Nº 8/2013 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): Williantur Turismo e Transporte Ltda - ME  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes no município e matriculados em escolas da rede pública no Município de Céu Az  
ALTERAÇÃO: promover o reajuste do quilômetro rodado em 5,6729% tomando por base o 
índice do IGPM (FGV), conforme previsão do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda do 
Contrato, para os serviços de transporte escolar para o ano letivo de 2014, nas linhas conforme 
abaixo : - Lote n. 4 - Linha n.1 – Passa o valor do km  rodado de R$ 2,035 para R$ 2,150 ; 
VIGÊNCIA:  31/12/2014 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/02/2014 
VALOR DO ADITIVO: R$  2.530,00 (dois mil quinhentos e trinta reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e SANDRA BORCHARTT DOS REAIS 

 
 

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2013 
 

  
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 10/2013 – Aditivo nº 3. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ZILDA MARIA NANDI DOMENEGATTO - ME  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes 
no município e matriculados em escolas da rede pública no Município de Céu Azul 
ALTERAÇÃO: promover o reajuste do quilômetro rodado em 5,6729% tomando por base o 
índice do IGPM (FGV), conforme previsão do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda do 
Contrato, para os serviços de transporte escolar para o ano letivo de 2014, nas linhas conforme 
abaixo : - Lote n. 5 - Linha n.1 – Passa o valor do km  rodado de R$ 2,836 para R$ 2,996 ; 
VIGÊNCIA:  31/12/2014 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/02/2014 
VALOR DO ADITIVO: R$  2.208,00 (dois mil duzentos e oito reais) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ZILDA MARIA NANDI DOMENEGATTO 
 

 
4º ADITIVO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2013 

 
 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
4º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 117/2013 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Fornecedor: A. CARMINATI SUPERMERCADOS LTDA 
Aditivar a quantidade do item nº. 75 – Pão francês (kg).  
DATA: 05/03/2014. 

 
 

5º ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2013 
 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº 9/2013 – Aditivo nº 5. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): V. ROMANI & ROMANI LTDA  
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para atendimento a alunos residentes no munic              
ALTERAÇÃO: promover o reajuste do quilômetro rodado em 5,6729% tomando por base o 
índice do IGPM (FGV), conforme previsão do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda do 
Contrato, para os serviços de transporte escolar para o ano letivo de 2014, nas linhas conforme 
abaixo : - Lote n. 1 - Linha n.1 – Passa o valor do km  rodado de R$ 3,069 para R$ 3,243 ; - 
Lote n. 1 - Linha n.2 - Passa o valor do km  rodado de R$ 3,07  para R$ 3,244 ; - Lote n. 1 - 
Linha n.3 - Passa o valor do km  rodado de R$ 2,846  para R$ 3,007 ; - Lote n. 2 - Linha n.1 - 
Passa o valor do km  rodado de R$ 2,888  para R$ 3,051  ; - Lote n. 2 - Linha n.2 - Passa o 
valor do km  rodado de R$ 2,889 para R$ 3,052 ; - Lote n. 3 - Linha n.1 - Passa o valor do km  
rodado de R$ 2,734 para R$ 2,889 ; 
VIGÊNCIA: 31/12/2014 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA ALTERAÇÃO: 28/02/2014 
VALOR DO ADITIVO: R$ 25.561,80 (vinte e cinco mil quinhentos e sessenta e um reais e 
oitenta centavos) 
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e VALDECIR MARCO ROMANI 
 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 
 
 
REF.: Convite nº. 7/2014 – M.C.A. 
 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores (as): Dary Luis Stocco, Jonimar Jung e Ana 
Sartor, comunicam aos interessados no objeto: Aquisição de móveis (cadeirinhas com 
assento em MDF, mesas tampo em MDF, balcão trocador em MDF, armário em MDF, 
prateleira em MDF, tampo de granito e cuba inox), fabricado sob medida para uso no 
CEMEI Arco Íris, da licitação Convite nº. 7/2014 – M.C.A., que, após a análise e verificação 
da documentação e proposta apresentada, classifica da seguinte forma: 
 
 Lote nº. 01 

Proponente CNPJ Valor 
Global 

proposto 

Classificação 

Pardini & Pardini Móveis Ltda – 
ME  

08.665.038/0001-95 11.640,00 1ª 

Cia do Sonho Comércio de 
Colchões Ltda – ME 

11.813.935/0001-03 11.915,60 2ª 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo recursal de 2 (dois) dias úteis contados 

da data deste relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta prejudicada. 
 
 
 

Céu Azul, 06 de março de 2014. 
 
 
Comissão de Licitação: _________________     _________________      _________________     
                                          Dary Luis Stocco               Jonimar Jung                   Ana Sartor 
      Presidente  Membro/Secretário     Membra  

 
 
 

Página 1 
    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

DOUGLAS DE MATTIA 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	2º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 54/2013
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: AUTO MECANICA BODANEZE LTDA - ME
	Aditivar a quantidade de horas de serviços mecânicos em veículos leves Item n . 1.
	DATA: 06/03/2014
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/02/2014
	DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/02/2014
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	4º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 117/2013
	Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	Fornecedor: A. CARMINATI SUPERMERCADOS LTDA
	Aditivar a quantidade do item nº. 75 – Pão francês (kg).
	DATA: 05/03/2014.

	DATA DA ALTERAÇÃO: 28/02/2014
	RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO


